Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

a instalação de lixeira reciclável na Unidade de Saúde de Santa Rosa.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz importante, pois substituirá as lixeiras que já havia no

local, bem como, proporcionará comodidade aos pacientes da Unidade de Saúde,

além de conscientização.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto

atendimento dessa solicitação, que é um anseio dos funcionários e pacientes.

Aracruz/ES, 03/03/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br